149千円

※２　固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2017年６月１日
至　2018年５月31日）

当連結会計年度
（自　2018年６月１日
至　2019年５月31日）

建物及び構築物 17,713千円 8,252千円

その他（有形固定資産） 246 178

撤去費用 2,197 －

※３　固定資産売却損の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2017年６月１日
至　2018年５月31日）

当連結会計年度
（自　2018年６月１日
至　2019年５月31日）

車両運搬具 －千円 0千円

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2017年６月１日
至　2018年５月31日）

当連結会計年度
（自　2018年６月１日
至　2019年５月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 54,938千円 30,110千円

組替調整額 △66 △2,655

計 54,871 27,455

退職給付に係る調整額：

当期発生額 － 11,250

組替調整額 △53,233 △587

計 △53,233 10,662

税効果調整前合計 1,637 38,118

税効果額 998 △11,661

その他の包括利益合計 2,636 26,456

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2017年６月１日
至　2018年５月31日）

当連結会計年度
（自　2018年６月１日
至　2019年５月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 54,871千円 27,455千円

税効果額 △16,767 △8,395

税効果調整後 38,104 19,059

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △53,233 10,662

税効果額 17,765 △3,265

税効果調整後 △35,467 7,397

その他の包括利益合計

税効果調整前 1,637 38,118

税効果額 998 △11,661

税効果調整後 2,636 26,456

EDINET提出書類

ライク株式会社(E05536)

有価証券報告書

58/98

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2017年６月１日　至　2018年５月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数

（株）

当連結会計年
度　増加株式数

（株）

当連結会計年度
減少株式数

（株）

当連結会計年度末
株式数

（株）

発行済株式

普通株式（注）１．２ 10,018,500 10,102,300 － 20,120,800

自己株式

普通株式（注）１．３ 637,203 637,294 － 1,274,497

（注）１．2017年９月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。

２．普通株式の発行済株式総数の増加のうち、10,020,800株は株式分割によるもの、81,500株は新株予約権の権利

行使による新株の発行によるものであります。

３．普通株式の自己株式の増加のうち、637,203株は株式分割によるもの、91株は単元未満株式の買取りによるも

のであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

 提出会社

（親会社）

 ストック・オプションとして

の新株予約権（注）１．２
 － 236,400 230,600 96,800 370,200 1,534

 合計  － 236,400 230,600 96,800 370,200 1,534

（注）１．2017年９月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。新株予

約権の当連結会計年度増加230,600株は当該株式分割によるものであります。

２．新株予約権の当連結会計年度減少は、新株予約権の権利行使及び権利失効によるものであります。

３．配当に関する事項

（1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2017年８月28日

定時株主総会
普通株式 168,863 18 2017年５月31日 2017年８月29日

2018年１月10日

取締役会
普通株式 188,343 10 2017年11月30日 2018年２月14日

（注）2017年９月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。2017年５月

31日を基準日とする配当金については、当該分割を考慮しない額を記載しております。なお、当該分割を考慮した

場合の１株当たり配当額は、９円となります。

（2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2018年８月27日

定時株主総会
普通株式 358,079  利益剰余金 19 2018年５月31日 2018年８月28日

（注）2018年８月27日開催の定時株主総会決議における１株当たり配当額19円には、創業25周年記念配当５円を含んでお

ります。

EDINET提出書類

ライク株式会社(E05536)

有価証券報告書

59/98

当連結会計年度（自　2018年６月１日　至　2019年５月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数

（株）

当連結会計年
度　増加株式数

（株）

当連結会計年度
減少株式数

（株）

当連結会計年度末
株式数

（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 20,120,800 82,200 － 20,203,000

自己株式

普通株式（注）２ 1,274,497 56 － 1,274,553

（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加82,200株は新株予約権の権利行使による新株の発行によるものであります。

２．普通株式の自己株式の増加56株は単元未満株式の買取りによるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

 提出会社

（親会社）

 ストック・オプションとして

の新株予約権（注）
 － 370,200 － 93,800 276,400 1,145

 合計  － 370,200 － 93,800 276,400 1,145

（注）新株予約権の当連結会計年度減少は、新株予約権の権利行使及び権利失効によるものであります。

３．配当に関する事項

（1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2018年８月27日

定時株主総会
普通株式 358,079 19 2018年５月31日 2018年８月28日

2019年１月10日

取締役会
普通株式 226,301 12 2018年11月30日 2019年２月13日

（注）2018年８月27日開催の定時株主総会決議における１株当たり配当額19円には、創業25周年記念配当５円を含んでお

ります。

（2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2019年８月26日

定時株主総会
普通株式 264,998  利益剰余金 14 2019年５月31日 2019年８月27日

EDINET提出書類

ライク株式会社(E05536)

有価証券報告書

60/98

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

（自　2017年６月１日